
AANWIJZINGSBESLUIT VERBOD ZICH OP TE HOUDEN 

 
 

De burgemeester van Hillegom 

 

Overwegende, 

 

dat het ingevolge artikel 2:47, eerste lid, aanhef en onder b, van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Hillegom (APV) verboden is zich op een openbare plaats 

zodanig op te houden dat aan gebruikers of bewoners van nabij die openbare plaats 

gelegen woningen onnodige overlast of hinder wordt veroorzaakt; 

 

dat ingevolge artikel 2:47, tweede lid, van de APV de burgemeester openbare plaatsen 

of delen daarvan kan aanwijzen waar het op door de burgemeester te bepalen 

tijdstippen verboden is zich op te houden of te verblijven; 

 

dat in de gemeente Hillegom openbare plaatsen voorkomen waar sprake is van overlast 

of hinder voor bewoners van nabij die openbare plaatsen gelegen woningen door 

jongeren die zich in groepen ophouden; 

 

dat het daarom noodzakelijk is openbare plaatsen en tijdstippen aan te wijzen in 

verband met de werking van het verbod als bedoeld in artikel 2:47, tweede lid, van de 

APV; 

 

BESLUIT 

 

de volgende openbare plaatsen aan te wijzen waar het verboden is om ná 23.00 uur en 

vóór 07.00 uur zich op te houden of te verblijven: 

 

- Beltpark, 

- Park Elsbroek, 

- Cerespark, 

- Park Molenduin, 

- Van Nispenpark, 

- Park de Vosse, 

- Parkeerterrein zwembad De Vosse, 

- Kerkstraat/Onder de Toren, 

- omgeving Kwekerij, parkeerplaats naast de gymzaal en parkeerterrein naast het 

Fioretti 

- Speeltuintje Hofzicht (tussen huisnummers 43 en 45 

- Hoofdstraat 

- Stationsweg (achter de tennis) 

- Krochtplein 

- Speelparkje Molenlaan 

 

 



Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 

Hillegom, 8 december 2020 

 

De burgemeester van Hillegom 

 

A. van Erk 


